[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  31.08.2017

№ 580
г. Орлов

О переходе муниципального казенного учреждения дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа г. Орлова Кировской области из учреждения дополнительного образования в учреждение спортивной подготовки

В соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 года                      № 329 –ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Посланием Президента Российской Федерации В.В. Путина заседанию Совета по развитию физической культуры и спорта перевести спортивные школы в ведомственное подчинение органов физической культуры и спорта (ноябрь 2012 года),  приказом Министерства спорта Российской Федерации от 30 октября 2015 года № 999 «Об утверждении требований к обеспечению подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Российской Федерации», Планом по преобразованию детско-юношеских спортивных школ и детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва в организации, осуществляющие спортивную подготовку, утвержденным Министерством спорта России от 11 ноября 2014 года, администрация Орловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Дорожную карту мероприятий по преобразованию муниципального казенного учреждения дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа г. Орлова Кировской области  из учреждения дополнительного образования в учреждение спортивной подготовки (далее – Дорожная карта) согласно приложению.

2. Ответственным исполнителям обеспечить исполнение мероприятий по переходу муниципального казенного учреждения дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа г. Орлова Кировской области (далее – МКУ ДО ДЮСШ) из учреждения дополнительного образования в учреждение спортивной подготовки согласно Дорожной карте.
3. В связи с переходом МКУ ДО ДЮСШ  из учреждения дополнительного образования в учреждение спортивной подготовки, переименовать с                       01 ноября 2017 года МКУ ДО ДЮСШ в муниципальное казенное учреждение «Спортивная школа» города Орлова Кировской области.

4. Разместить постановление на официальном Интернет-сайте муниципального образования www.admorlov.ru.

Глава администрации

Орловского района       С.С. Целищев
                                            Приложение

                                              УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

                                                     Орловского района
                                                         от  31.08.2017 № 580
ДОРОЖНАЯ КАРТА

мероприятий по преобразованию муниципального казенного учреждения дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа г. Орлова Кировской области в организацию спортивной подготовки
	№

	Мероприятия
	Основание
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения

	1.
	Формирование Ведомственного перечня услуг и работ (через программу «Электронный бюджет»)

Распорядительный акт о внесении изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, предоставляемых (выполняемых) муниципальным казенным учреждением дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа г. Орлова Кировской области (далее – учреждение)
	Постановление Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2014 года № 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)»;
	Аботуров А.В.

Бизяева У.В.
	Сентябрь – октябрь 2017 года

	2.
	Распорядительный акт о внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений физической культуры и спорта Орловского района Кировской области
	Федеральный закон от 4 декабря 12.2007 года   № 329-ФЗ
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;

Федеральные стандарты спортивной подготовки по видам спорта, утвержденные приказами Минспорта России;

Профессиональные стандарты спортивной отрасли

Отраслевое соглашение по организациям, подведомственным Министерству спорта Российской Федерации, между Министерством спорта Российской Федерации и Профсоюзом работников физической культуры, спорта и туризма Российской Федерации на 2015-2017 годы

	Аботуров А.В.

Пивоварова Н.М.

	Сентябрь – октябрь 2017года

	3.
	Разработка и утверждение программ спортивной подготовки по видам спорта

Утверждение планов комплектования групп с учетом программ спортивной подготовки
	Федеральный закон от 4 декабря 2007года № 329-ФЗ
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;
Федеральные стандарты спортивной подготовки по видам спорта, утвержденные приказами Минспорта России;
	Пивоварова Н.М.

Целищева С.Н.
	Сентябрь – октябрь 2017года

	4.
	Переход учреждения в ведомство физической культуры и спорта
	Послание Президента Российской Федерации В.В. Путина заседанию Совета  по развитию физической культуры и спорта ( ноябрь 2012 года)
	Аботуров А.В.
	Сентябрь – октябрь 2017года

	5.
	Распорядительный акт о внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Орловском районе» на 2014-2018 годы
	Послание Президента Российской Федерации В.В. Путина заседанию Совета  по развитию физической культуры и спорта ( ноябрь 2012 года)
	Аботуров А.В.
	Сентябрь – октябрь 2017года

	6.
	Распорядительный акт о внесение изменений в муниципальное задание учреждения на  оказание муниципальных услуг на 2017 год с учетом перехода на программы спортивной подготовки
	Бюджетный кодекс Российской Федерации от 31июля 1998 года № 145-ФЗ;

 Приказ Министерства спорта России от 22 мая 2015 года № 550 «Об утверждении Общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере физической культуры и спорта, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением»
	Аботуров А.В.
	Сентябрь – октябрь 2017года

	7.
	Разработка и утверждение базовых нормативов затрат на оказание услуги по спортивной подготовке.

Распорядительный акт об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере физической культуры и спорта, применяемых при расчете объема финансирования на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Орловского района Кировской области.

	Значения базовых нормативов затрат и отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание государственных услуг в сфере физической культуры и спорта, значения натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание государственных услуг в сфере физической культуры и спорта, утверждены Министром спорта Российской Федерации Мутко В.Л. 29 июля 2015 года)
	Бизяева У.В.

Макарова А.В.

	Сентябрь – октябрь 2017года

	8.
	Внесение изменений в уставные  и локальные документы учреждения:

Устав;

Штатное расписание;

Коллективный договор;

Положение об оплате труда;

Должностные инструкции
	«Комплекс мер по развитию системы подготовки спортивного резерва в Российской Федерации», утвержденный 6 декабря 2011 года;

План по преобразованию ДЮСШ и СДЮСШОР в организации, осуществляющие спортивную подготовку, утвержден Минспортом России 11 ноября 2014 года;
Приказ Министерства спорта РФ от 30 октября 2015 года № 999 «Об утверждении требований к обеспечению подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Российской Федерации»;
Федеральные стандарты спортивной подготовки по видам спорта, утвержденные приказами Минспорта России;
Профессиональные стандарты спортивной отрасли
	Аботуров А.В.

Пивоварова Н.М..
	Октябрь 2017года

	9.
	Распорядительный акт о переходе учреждения на программы спортивной подготовки с учетом нормативно-подушевого финансирования

	Федеральный закон от 4 декабря 2007года № 329-ФЗ
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;
Федеральные стандарты спортивной подготовки по видам спорта, утвержденные приказами Минспорта России;

	Аботуров А.В
	Сентябрь – октябрь 2017года

	10.
	Начало работы организации спортивной подготовки (нового типа)
	Послание Президента Российской Федерации В.В. Путина заседанию Совета  по развитию физической культуры и спорта (ноябрь 2012 года)

	Пивоварова Н.М..
	1 ноября 2017 года

____________